ДОГОВОР № _____

Санкт-Петербург                                                                                                    "___" _____________

20___ г.

Общества с Ограниченной Ответственностью «Дополнительное профессиональное
образование «Озерова и Партнеры»» (ООО «ДПО «Озерова и Партнеры»»), именуемое в
дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора, Озеровой Екатерины
Михайловны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_______________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице
________________________________________________, действующего на основании
__________________________________________, с другой стороны, в дальнейшем именуемые
Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обучение представителя
Заказчика (далее Слушатель) по дополнительной профессиональной программе
повышения квалификации: «_________________________________», _______ часов. ФИО
представителя(ей): ________________________.

1.2. Место оказания услуг: ______________________________________.

1.3. Форма обучения: очная, с применением дистанционных образовательных технологий.

1.4. Сроки обучения: с "__" _________ 20___ г. по "___" _________ 20__ г.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора.

2.1.2. Предоставить организационное, учебно-методическое, информационное

обеспечение и педагогическую поддержку Слушателя на срок обучения. Доступ

предоставляется Слушателю только после подписания Договора и поступления 100%

предварительной оплаты услуг на счёт Исполнителя.

2.1.3. После прохождения Слушателем полного курса обучения и итоговой аттестации

выдать ему удостоверение установленного образца о повышении квалификации.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Отменить обучение или изменить сроки оказания услуг с обязательным

уведомлением на электронный адрес Заказчика в срок не позднее, чем за 10 (десять)

календарных дней до начала оказания услуг без применения штрафных санкций, пени и

возмещения возможных расходов и убытков Заказчику.

2.2.2. С целью совершенствования учебного процесса Исполнитель оставляет за собой

право на внесение изменений в программу обучения и/или в учебный план без

дополнительного согласования с Заказчиком. В расписании занятий также допускаются

отступления от учебного плана/программы в пределах заявленной тематики обучения.

2.2.3. Не оказывать или приостановить оказание услуг в случае невыполнения Заказчиком

п.3.2. настоящего договора.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Оплатить услуги в соответствии с разделом 3 настоящего договора.

2.3.2. Направить на обучение Слушателя, имеющего диплом о получении среднего

профессионального или высшего образования.

2.3.3. До начала оказания услуг направить Исполнителю копии документов,

подтверждающих наличие среднего профессионального или высшего образования у

Слушателя. Если Заказчик не предоставил подтверждающие документы об образовании

Слушателя, Исполнитель выдаёт Слушателю Сертификат.

2.3.4. Подписать акт об оказании услуг или предоставить мотивированный отказ от

подписания акта и вернуть один экземпляр Исполнителю в течение 10 (десяти)

календарных дней с момента получения акта.

2.3.5. Заказчик обязан обеспечить Слушателю возможность и технические условия для

прохождения обучения с использованием дистанционных технологий.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Получать информацию о времени, сроках и условиях оказания образовательных

услуг.

2.4.2. Отказаться от услуг, уведомив об этом Исполнителя в письменной форме на

электронную почту eco.emoz@yandex.ru.

2.5. Слушатель имеет право:

2.5.1. На доступ к учебным материалам дистанционного курса в течение всего срока

обучения согласно настоящему Договору.

2.5.2. Получать полную и достоверную информацию об организации учебного процесса,

оценке своих знаний, умений и навыков, а также иные права, предусмотренные

Федеральным законом № 273 от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации».

2.6. Слушатель обязан:

2.6.1. Соблюдать правила внутреннего распорядка, техники безопасности и охраны труда, а

также пожарной безопасности.

2.6.2. Соблюдать утвержденный Исполнителем график проведения занятий и выполнять

требования учебного плана программы.

2.6.3. Заполнить и подписать заявление о приёме на обучение согласно форме,

установленной Исполнителем.

2.6.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет _____________ руб. 00 коп.

(________________ рублей 00 копеек). НДС не облагается. Исполнитель не выдает

счета-фактуры, т.к. ведет учет своих услуг по упрощенной системе налогообложения и

не является плательщиком НДС согласно главе 26.2 НК РФ.

3.2. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя до даты начала оказания услуг на условиях

100% предварительной оплаты путем перечисления вышеуказанных денежных средств на

расчетный счет Исполнителя.

3.3. Оказанные услуги оформляются актом об оказании услуг.

3.4. В случае отказа Заказчика от услуг по любым причинам Исполнитель возвращает

перечисленные Заказчиком денежные средства на основании письма Заказчика за

минусом понесенных Исполнителем расходов.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

4.1. Исполнитель является обладателем авторских прав на все учебные, информационные

и учебно-методические материалы, предоставляемые Заказчику согласно настоящему

Договору. Заказчик имеет право использовать упомянутые объекты авторского права

только в рамках и для целей настоящего Договора. Учебные материалы не могут быть

полностью или частично воспроизведены, тиражированы и распространены третьим лицам

без согласия Исполнителя. В случае нарушения данного пункта Заказчик несёт

ответственность согласно законодательству РФ об авторском праве и возмещает

Исполнителю нанесённый ущерб.

4.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему

договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством РФ.

4.3. В случае несоблюдения сроков оплаты, указанных в п.3.2., Заказчик уплачивает

Исполнителю пени в размере 0,1% от стоимости подлежащих оплате услуг за каждый день

просрочки.

4.4. Заказчик самостоятельно оценивает возможность практического применения

информации и раздаточных материалов, полученных им в ходе оказания услуг.
Исполнитель не несет ответственности перед Заказчиком за выводы, сделанные

последним в результате оказания услуг, и за практическое применение таких выводов.

4.5. Стороны обязуются устранять возможные разногласия путем переговоров. В случае

невозможности решения разногласий путем переговоров стороны рассматривают их в

Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области с соблюдением

досудебного порядка урегулирования споров путем предъявления претензии, срок
рассмотрения которой 20 (двадцать) календарных дней с момента её получения.

4.6. С согласия Слушателя Заказчик разрешает сбор, систематизацию, накопление,
хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание,
блокирование, уничтожение персональных данных, предоставленных им Исполнителю при
подписании настоящего договора. Обработка персональных данных Слушателя
осуществляется как в электронном, так и документированном виде. Целью обработки
персональных данных Слушателя является осуществление обеспечения организации
учебного процесса, выполнение требований законодательства Российской Федерации в
области образования и обращения с персональными данными, осуществление
деятельности в соответствии с Уставом Исполнителя и соблюдение локальных актов
Исполнителя.

4.7. В случае если Заказчик не подпишет акт или не предоставит мотивированный отказ от

подписания акта в срок, указанный в п.2.3.4. настоящего договора, услуги считаются

оказанными должным образом и в срок, и Исполнитель имеет право подписать акт в

одностороннем порядке.

4.8. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств, принятых по настоящему Договору, если неисполнение явилось

следствием обстоятельств непреодолимой силы.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного

исполнения Сторонами своих обязательств по данному договору.

5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую

силу, по одному для каждой из Сторон.

5.3. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон в соответствии с действующим законодательством РФ. В этом случае

Сторонами подписывается дополнительное соглашение о внесении изменений в

настоящий договор.

5.4. Стороны признают действительность документов, полученных по факсимильной связи

и заверенных факсимильными подписями, в последующем с обязательной заменой их на

оригиналы.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «ДПО «Озерова и Партнеры»»
196620, г. Санкт-Петербург, Павловск,
ул. Васенко, д. 16, лит. А, кв. 5
ИНН 7817140745
КПП 781701001
Р/С 40702810326280002553
ПАО Банк ВТБ
г. Санкт-Петербург
К/С 30101810145250000411
БИК 044525411
ОГРН 1247800108489
Тел.: +7(989) 337-09-40
eco.eomz@yandex.ru

Генеральный директор ___________Е.М.
Озерова

М.П.

ЗАКАЗЧИК:

__________________________________________

М.П.

mailto:eco.eomz@yandex.ru